



530000/271/5/2017/CZP-Ł2

Wszyscy wykonawcy

Dot. postępowania na „**Ochronę osób i mienia w budynkach I Oddziału ZUS w Łodzi**”

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Łodzi, zwany dalej Zamawiającym informuje, że wpłynęły pytania dotyczące Warunków zamówienia (zwanym dalej WZ). Zamawiający poniżej zamieszcza treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

„Nawiązując do ogłoszonego postępowania na „Ochronę osób i mienia w budynkach I Oddziału ZUS w Łodzi” proszę o informację: w przypadku składania oferty na więcej niż jedną część zamówienia w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu – wiedza i doświadczenie oraz w kryterium doświadczenie, czy usługi wykazane w wykazie usług mogą się powtarzać dla więcej niż jednej części zamówienia?”

Odpowiedź:

Tak mogą (jeśli spełniają określone w warunku wymogi).

Pytanie nr 2

„Na zasadzie art. 14 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz na podstawie art. 139 ust. 1 powołanej ustawy zgodnie z art. 353¹ ustawy Kodeks cywilny, który przewiduje zasadę swobodnego układania stosunku prawnego stron zawierających umowę wnosimy o wprowadzenie do umowy w przedmiotowym postępowaniu o zamówienie publiczne klauzuli umożliwiającej obu stronom rozwiązanie łączącego je stosunku prawnego za wypowiedzeniem, tj. „Każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie klauzuli umożliwiającej rozwiązania umowy za wypowiedzeniem w umowie na czas oznaczony. W prawie cywilnym obowiązuje zasada dotrzymywania umów (z łac. pacta sunt servanda). Wobec tego regułą powinno być wygaszenie kontraktu na skutek jego wykonania.

Pytanie nr 3

„W warunkach zamówienia w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia na str. 22 w części 2 pkt "c" dotyczącej I Oddziału ZUS w Łodzi na ul. Zamenhofa 2 widnieje omyłka co do godzin posterunku na Parkingu w dniach od wtorku do piątku. Jaka jest faktyczna ilość godzin na tym posterunku ? Czy ma ona wpływ na wysokość godzin w formularzu cenowym ?
Proszę o odpowiedź”

Odpowiedź:

**W zapisie jest omyłka pisarska, zamiast zapisu „wtorki-piątki (6.00– 6.00), tj. 10 godz.” winno być „wtorki-piątki (6.00–16.00), tj. 10 godz.” (prawidłowy zapis i prawidłowo określona ilość godzin).
W „Formularzu Cenowym” znajduje się poprawna ilość godzin.**

Pytanie nr 3

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, działając na zasadzie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie:

Czy wykonawca, który będzie składał ofertę na kilka części zamówienia może wykazać się tym samym doświadczeniem w realizacji usług ochrony w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu?”

Odpowiedź:

Tak może (jeśli „doświadczenie” spełnia określone w warunku wymogi).

**Udzielone wyjaśnienia treści WZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.
Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert**